
Nowa strona narodowa obiegowych monet euro 

(C/2024/3950)

Strona narodowa nowej obiegowej monety okolicznościowej o nominale 2 euro emitowanej przez Chorwację

Obiegowe monety euro mają status prawnego środka płatniczego w całej strefie euro. W celu poinformowania ogółu społe
czeństwa, a także podmiotów obracających monetami w ramach swojej działalności Komisja ogłasza opis wszystkich 
nowych wzorów monet euro (1). Zgodnie z konkluzjami Rady z dnia 10 lutego 2009 r. (2) państwom członkowskim strefy 
euro oraz państwom, które zawarły układ monetarny z Unią Europejską przewidujący emisję monet euro, przysługuje 
prawo do emisji okolicznościowych obiegowych monet euro, przy czym emisja ta musi spełniać określone warunki, 
a w szczególności monety muszą mieć nominał 2 euro. Monety okolicznościowe mają parametry techniczne zwykłych 
obiegowych monet o nominale 2 euro, lecz na ich stronie narodowej znajduje się wzór okolicznościowy mający istotne 
symboliczne znaczenie dla danego państwa lub całej Europy.

Państwo emitujące: Chorwacja

Upamiętniany motyw: Varaždin (Stari grad Varaždin – twierdza Varaždin)

Opis motywu: Motyw przedstawia twierdzę Varaždin (XII–XVI w.). Pierwsza wzmianka o Varaždinie pochodzi z 1181 r. 
Budowlę wzniesiono jako królewską twierdzę w następstwie inwazji Tatarów z 1242 r., która przyniosła masowe ofiary 
śmiertelne. Twierdza stała się powszechnie znana pod nazwą Stare Miasto. Jej wygląd zmieniał się na przestrzeni wieków: 
od silnej średniowiecznej twierdzy otoczonej fosą do głównej twierdzy i zbrojowni slawońskiego Pogranicza Wojskowego, 
siedziby dowództwa wojskowego w Varaždinie oraz pięknego renesansowego zamku. Twierdza jest obecnie najważniej
szym i najokazalszym budynkiem historycznym miasta Varaždin oraz zalicza się do najwyższej kategorii zabytków chor
wackiego dziedzictwa architektonicznego.

Na monecie znajduje się również nazwa państwa emitującego „HRVATSKA” (Chorwacja), rok emisji „2024” oraz słowa 
„STARI GRAD VARAŽDIN” (twierdza Varaždin), które umieszczono w formie półkola na górze i na dole motywu.

Na zewnętrznym otoku monety umieszczonych jest dwanaście gwiazd flagi europejskiej.

Planowany nakład: 200 000

Data emisji: Czerwiec 2024 r.
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(1) Zob. Dz.U. C 373 z 28.12.2001, s. 1, zawierający odniesienie do wszystkich stron narodowych monet, które zostały wyemitowane 
w 2002 r.

(2) Zob. konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych z dnia 10 lutego 2009 r. i zalecenie Komisji z dnia 19 grudnia 2008 r. 
w sprawie wspólnych wytycznych dotyczących narodowych stron i emisji monet euro przeznaczonych do obiegu (Dz.U. L 9 
z 14.1.2009, s. 52).
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